



## Skatteministeriet

8. januar 2019  
J.nr. 2017 - 5308

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 114 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kilde-skattebogen, ligningsloven om forskellige andre love (Bedre vilkår for tildeling af medarbejderaktier i nye, mindre virksomheder, for opsparing i investeringsinstitutter og for tiltrækning af kapital til danske investeringsinstitutter).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 4. december 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV).

Karsten Lauritzen

/ Lise Bo Nielsen



### **Spørgsmål**

Vil ministeren give mulighed for, at distributøren (virksomheden, der formidler kontakten mellem investoren og investeringsselskaberne) også kan foretage indrapporteringen til Skatteforvaltningen vedrørende opfyldelse af krav for ETF'eren til opnåelse af beskatning efter aktieindkomstbeskatningen, således at danske investorer får mulighed for den lavere beskatning, som er baggrunden for lovforslaget?

### **Svar**

Efter forslaget er det investeringsselskabet, der skal meddele Skatteforvaltningen, at investeringsselskabet opfylder kravene for at være aktiebaseret.

Heri ligger dog ikke, at investeringsselskabet ikke må indgå en aftale med andre om på vegne af investeringsselskabet at stå for indsendelse af meddelelsen. Tilsvarende gælder den efterfølgende årlige indsendelse af oplysning til vurdering af, om anbringelsesbetingelsen fortsat er opfyldt. Et investeringsselskab vil således kunne indgå aftale med fx en distributør om, at denne på vegne af investeringsselskabet kan stå for den relevante rapportering.

Investeringsselskabets medvirken er dog nødvendig. Investeringsselskabet er således nærmest til at kende selskabets investeringsprofil. Hvis der åbnes op for, at distributører helt uden om investeringsselskaberne kan indmelde de investeringsselskaber, som de måtte mene bør have status som aktiebaserede, vil der være stor risiko for fejlbehæftede meddelelser, og der vil være en risiko for modstridende meddelelser, såfremt forskellige distributører meddeler noget forskelligt til Skatteforvaltningen.